

भारत सरकार
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
विकास आयुक्त का कार्यालय
सीप्ज विशेष आर्थिक क्षेत्र
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096



Government of India
Ministry of Commerce & Industry
Office of the Development Commissioner
SEEPZ Special Economic Zone
Andheri (E), Mumbai - 400096

वेबसाइट: www.seepz.gov.in | ई-मेल: dcseepz-mah@nic.in | टेलीफोन: 022-28290856/28294700

**कार्यालय आदेश संख्या 28 /2026
Office Order No. 28 /2026**

विषय: कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के तहत आंतरिक शिकायत समिति का गठन के संबंध में।

Subject: Constitution of Internal Complaints Committee under Sexual Harassment of Women at workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 -reg.

कार्यालय आदेश संख्या 01/2025
दिनांक 06.01.2025 के निरस्तीकरण में, कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न की शिकायतों से निपटने के लिए "कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013" की धारा 4 के अनुसरण में गठित आंतरिक शिकायत समिति को निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:-

1. Smt. Smitha Nambiar, Assistant Commissioner	: Chairperson
2. Smt. Usha Sagar, Authorised Officer	: Member Secretary
3. Shri Soodershan Shinde, ADC	: Member
4. Ms. Divyanshi Goyal, LDC	: Member
5. Representative of Stree Mukti Sanghatana (NGO)	: Member

यह विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

In supersession of Office Order No. 01/2025 dated 06.01.2025, the Internal Complaints Committee, formed in pursuance to Section 4 of the "Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013" to deal with the complaints of sexual harassment of women in workplace, stands modified as under:-

This issue with the approval of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ.

Digitally signed by
Mayur R Mankar
Date: 04-02-2026

14:00:47
(मयुर मानकर/ Mayur Mankar)

संयुक्त विकास आयुक्त/ Jt. Development Commissioner
सीप्ज-सेज/ SEEPZ-SEZ

F.No.: SEEPZ-SEZ/ADMN/312/2010-11/Vol-II/ 01730

दिनांक: 04.02.2026

प्रतिलिपि / Copy to:-

1. श्री प्रतीक बाजपेयी, भारत सरकार के अवर सचिव, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग, वाणिज्य भवन, नई दिल्ली-110001।
Shri Prateek Bajpai, Under Secretary to the Government of India, Ministry of Commerce & Industry, Department of Commerce, Vanijya Bhawan, New Delhi-110001.
2. सुश्री निधि पांडे, अवर सचिव, भारत सरकार, (महिला प्रकोष्ठ), वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग, वाणिज्य भवन, नई दिल्ली-110001
Ms. Nidhi Pandey, Under Secretary to the Government of India (Women Cell), Ministry of Commerce & Industry, Department of Commerce, Vanijya Bhawan, New Delhi-110001.
3. स्त्री मुक्ति संगठन (एनजीओ), सावित्रीबाई फुले स्त्री संसद केंद्र, राजगृह सोसायटी, बी एम मार्ग, प्रभादेवी स्टेशन रोड, प्रभादेवी, मुंबई - 400013, फोन: 022 24324207।
Stree Mukti Sanghatana (NGO), Savitribai Phule Stree Sansadhan Kendra, Rajgruh Society, B M Marg, Prabhadevi Station Road, Prabhadevi, Mumbai – 400013, Phone: 022 24324207.
4. विआका/संविआका/उविआका/विअ / DCO/JDCO/DDCO/SO
5. सभी अधिकारी एवं कर्मचारी/ आउटसोर्स कर्मचारी / All officers & Official/ outsourced staff
6. कार्यालय आदेश फ़ाइल/रजिस्टर / Office Order file/register
7. सीप्ज वेबसाइट / SEEPZ Website